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6. W piątek (24.06.) uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa – dzień odpustu w 
naszej parafii oraz dzień modlitw o uświęcenie kapłanów. 
O godz.7.00 msza święta w intencji czcicieli NSPJ. O godz.8.00 msza święta z okazji
zakończenia  roku  szkolnego.  Zapraszam  dzieci,  młodzież,  nauczycieli  i  rodziców.
Wspólnie dziękujmy za wszystkie łaski, których Bóg udzielił nam w tym roku szkolnym.
O godz.15.00 msza święta w intencji chorych i osób w podeszłym wieku. Podczas mszy
świętej  udzielanie  Sakramentu  Namaszczenia  Chorych  oraz  błogosławieństwo
lourdzkie.  Po  mszy  świętej  zapraszam  wszystkich  na  spotkanie  na  plebanii.  O
godz.17.30 nabożeństwo do NSPJ oraz procesja wokół kościoła.

1. 7. W sobotę – wspomnienie Niepokalanego Serca NMP. Po porannej mszy świętej
nabożeństwo wynagradzające ku czci NMP. O godz.17.30 okazja do spowiedzi świętej.

2. 8. W dniach 25.-26.06. na Górze św. Anny pielgrzymka mężczyzn i młodzieńców w 
ramach Jubileuszu 50 – lecia Diecezji Opolskiej.

3.
Ogłoszenia parafialne: XIII Niedziela Zwykła                     26.06.2022

1. Dziś w sposób szczególny prosimy Boga, by nie ogarnęły nas ciemności błędu oraz  
abyśmy żyli w blasku Bożej prawdy.
O godz.17.30  nabożeństwo  do  Najświętszego  Serca  Pana  Jezusa.  Zadbajmy  o  to,
abyśmy choć raz rodzinnie stanęli przed obliczem Jezusa utajonego w Najświętszym
Sakramencie. Zapraszam.

2. We wtorek (28.06.) przypada 50. rocznica ustanowienia Diecezji Opolskiej.
3. W środę (29.06.) uroczystość śś. Apostołów Piotra i Pawła. Msze święte będą o godz. 

7.00, 8.30, 16.30 i o 18.00. Kolekta w tym dniu przeznaczona jest na Stolicę 
Apostolską.  Święty  Piotr  został  wybrany  przez  Jezusa na przewodnika  Apostołów.  
Święty Paweł głosił Ewangelię wśród ludów pogańskich. Obaj ponieśli śmierć
męczeńską w Rzymie.

1. 4. W tym tygodniu przypada pierwszy piątek i sobota miesiąca. W piątek o godz.7.00  
msza święta ku czci NSPJ w intencji czcicieli. W godz.17.00 – 18.00 adoracja 
Najświętszego Sakramentu i okazja do spowiedzi świętej. O godz.18.00 msza święta 
wieczorna. W godzinach 20.00 – 21.00 adoracja  Najświętszego Sakramentu 
zakończona Apelem Jasnogórskim.

2. 5. W sobotę po porannej mszy świętej nabożeństwo do Niepokalanego Serca NMP. Od 
godz.17.30 okazja do spowiedzi świętej.

3. 6. Zbiórka ofiar za groby za rok 2022 w kancelarii:
w poniedziałek (27.06.) od 16.00 do 18.00
we wtorek (28.06.) od 16.00 do 18.00
w środę (29.06.) od 16.00 do 18.00
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Drodzy Parafianie!

W  tym  szczególnym  miesiącu  czerwcu  zachęcam  wszystkich  mieszkańców
Gogolina do tego, abyśmy ożywili osobistą relację z Panem Jezusem, zwłaszcza
poprzez spotkanie z Nim w Eucharystii.
Eucharystia jest niezwykłym spotkaniem – przyjmując Komunię Świętą spotykamy i
przyjmujemy samego Jezusa. On jest dla nas obecny.
16 czerwca będziemy obchodzić uroczystość Ciała i Krwi Pańskiej – Boże Ciało.
Chcemy oddać szczególną cześć Jezusowi Eucharystycznemu. Zachęcam was do
udziału  w procesji  Bożego Ciała.  Patrzcie  na Jezusa,  patrzcie  z  wiarą  w Jego
obecność ukrytą w tym białym opłatku. Przybliżcie się do Niego z wdzięcznością,
miłością i pokorą.
W tym miesiącu pozwól, by ta pokorna obecność Jezusa zapałała głębiej w twoim
sercu. Zapraszam, byś na każdej mszy świętej przyjął Go z Ciałem i Krwią, Duszą i
Bóstwem do swojego życia. Inaczej nasza wiara nie będzie życiem.
19 czerwca przeżywać będziemy odpust parafialny ku czci Najświętszego Serca
Pana Jezusa. Jezus po raz kolejny zachęca nas: „uczcie się ode Mnie, bo jestem
cichy i pokornego Serca…”, „przyjdźcie do Mnie wszyscy…” To kolejna okazja, by
sercem czystym i  rozmodlonym zbliżyć  się  do   Jezusa,  aby  kształtował  nasze
serca, myśli i uczucia...

Jezu, dziękujemy Ci za to, że zechciałeś być tak blisko nas w Gogolinie.

Wasz brat, ks. Aleksander

         Papieska intencja Apostolstwa Modlitwy na czerwiec 2022

Módlmy się w intencji  rodzin  chrześcijańskich na całym świecie,  aby dzięki
konkretnym  gestom  przeżywały  bezinteresowność  miłości  oraz  świętość  w
codziennym życiu. 

http://www.nspjgogolin.pl/
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Intencje mszalne od 6 czerwca do 12 czerwca 2022

 Poniedziałek
święto NMP

Matki Kościoła

6.06.2022

700 Za ††rodziców Marię i Karola Bieniek, teścia Józefa Bugiel oraz za 
wszystkich ††z rodzin Bieniek – Galle - Bugiel.

830

1630 Za †męża i ojca Wincentego Drozd, rodziców Józefę i Antoniego, 2 
siostry, 3 braci, 2 bratowe i za dusze w czyśćcu cierpiące.

1800 Za ††rodziców Hildegardę i Wernera Sznajder, siostrę Krystynę i za 
††z pokrewieństwa Sznajder – Krawiec.

Wtorek
7.06.2022

700

1800 1. Za †Ryszarda Wieczorek w rocznicę śmierci oraz za †Zbigniewa 
Wieczorek w dniu urodzin.

2. Za †Teresę Drozd oraz za ††członków Klubu Seniora.

Środa
8.06.2022

700  1. Za †ojca Wernera Skrzypczyk w 1 rocznicę śmierci oraz za 
†matkę Almę.

 2. Za †Zenona Urban (od brata z rodziną).

1600  Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z 
prośbą o dalsze i zdrowie w intencji Irmgard Pach z okazji 90 
urodzin.

Czwartek
9.06.2022

1630 Za ††rodziców, teściów i dziadków Gertrudę i Herberta Kozioł i za 
††z pokrewieństwa Kozioł – Sobek.

1800 Za †syna Mariusza Kaczmarek w 1 rocznicę śmierci.

Piątek
10.06.2022

700 Za †męża Józefa, teściów Annę i Mikołaja, rodziców Martę i Pawła, 
dziadków, ††z pokrewieństwa i za dusze w czyśćcu cierpiące.

1800 Za †Różę Galowy w 1 rocznicę śmierci, jej †męża oraz za ††z 
pokrewieństwa.

 Sobota
11.06.2022

700 Za †Johana Kampe, Marię i Cecylię Kampe oraz za ††z rodzin 
Pszczółka i Kozioł.

1800 Za †brata Bernarda Witt w 9 rocznicę śmierci, rodziców Małgorzatę i 
Wilhelma, brata Krystiana i za ††z pokrewieństwa.

Uroczystość
Najświętszej

Trójcy  

12.06.2022

700

815 Za †męża Alfreda Lipka w kolejną rocznicę śmierci, ††rodziców, 
teściów, 2 siostry, 3 braci oraz za wszystkich ††z pokrewieństwa 
Lipka – Kawa.

930 Za ††Helenę i Józefa Strużyna, †Rudolfa Glomb, ††z pokrewieństwa
i za dusze w czyśćcu cierpiące.

1100 Za ††rodziców Marię i Georga Hellfeuer, Wiktorię i Emila Kipka, ††z 
rodziny Hellfeuer – Bojczuk i za dusze w czyśćcu cierpiące.

1800 Za †męża i ojca Alfreda Pawlyta w 30 dzień po śmierci.
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Do udziału w procesji zapraszam wszystkich, szczególnie dzieci, które przystąpiły do I
Komunii Świętej, by uczestniczyły w swoich strojach pierwszokomunijnych. Zapraszam
również  dzieci,  które  przeżywały  swoją  rocznicę  I  Komunii  Świętej,  aby  również
przyszły w strojach. Dziewczynki zapraszam do sypania kwiatów.

4.  Przez całą oktawę Bożego Ciała o godz.17.30 (w środę po mszy świętej  porannej)
zapraszam na nabożeństwa czerwcowe z procesją wokół kościoła. Niech nie 

zabraknie również dzieci oraz dziewczynek sypiących kwiaty.  W czwartek po mszy  
szkolnej – zakończenie oktawy oraz poświęcenie wianków. 

5. W sobotę o godz.17.00 okazja do spowiedzi świętej przed odpustem.
6. W przyszłą niedzielę (19.06.) obchodzić będziemy odpust ku czci Najświętszego Serca 

Pana Jezusa. Kazania w tym dniu wygłosi i sumę za parafian odprawi O. Zachariasz – 
franciszkanin z Góry św. Anny. Po mszach świętych zbiórka do puszek na Wydział  
Teologiczny w Opolu.

Ogłoszenia parafialne: Odpust ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa        19.06.2022

1. Dziś przeżywamy odpust parafialny ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa, które  
nam  patronuje.  Serce  Zbawiciela,  przebite  włócznią,  jest  szczególnym  symbolem  
miłości Boga do ludzi.  Niech nasza gorliwa modlitwa do Serca Jezusowego będzie  
wynagrodzeniem Bogu za nasze grzechy.

 Po mszach świętych zbiórka do puszek na Wydział Teologiczny w Opolu.
O godz.17.30 nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa i procesja.
O godz.19.30 na Górze św. Anny Koncert Uwielbienia. Serdecznie zapraszamy do
udziału  we wspólnym śpiewie pieśni eucharystycznych i modlitwie uwielbienia  przed
Jezusem ukrytym w Najświętszym Sakramencie.

2. Jutro (20.06.) o godz.18.00 w kaplicy Miłosierdzia Bożego na cmentarzu msza  
święta odpustowa za zmarłych naszych parafian oraz wszystkich spoczywających
na naszym cmentarzu. O godz.17.30 różaniec za zmarłych.
W tym dniu przypada również Międzynarodowy Dzień Uchodźcy ustanowiony przez
ONZ w 2000 roku. Będziemy się modlić za wszystkich uchodźców, którzy przebywają w
naszym kraju, po opuszczeniu swojej ojczyzny z powodu wojny. W Polsce przebywa
ponad 2  miliony  uchodźców z  Ukrainy.  Otoczmy ich  szacunkiem,  aby  doświadczali
naszej pomocy i życzliwości.

3.  We wtorek (21.06.)  nabożeństwo i  procesja o godz.17.30, w tym dniu obchodzimy  
uroczystość Matki Bożej Opolskiej.

4. W środę procesja po porannej mszy świętej.
1. 5.  W czwartek (23.06.) obchodzimy Dzień Ojca. Wzorem dla wszystkich ojców jest św.  

Józef. Módlmy się za naszych ojców, aby odważnie podejmowali wyzwania wynikające 
z ich powołania. Zbliża się koniec roku katechetycznego i szkolnego. Wszystkie dzieci 
zapraszam na  spowiedź  świętą  w czwartek  od  godz.15.30,  by  z  czystym sercem  
rozpocząć  czas  wakacji.  O  godz.16.30  msza  szkolna.  O  godz.17.00  procesja  na  
zakończenie oktawy Bożego Ciała i poświęcenie wianków, ziół i kwiatów oraz dzieci,  
które  uczestniczyły  w  oktawie  Bożego  Ciała.  Spowiedź  dla  młodzieży  w  czwartek  
od  godz.17.30.  O  godz.18.00  msza  święta  dla  młodzieży.  Po  mszy  świętej  
spotkanie dla uczniów z klas szóstych.
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Ogłoszenia parafialne: Niedziela Zesłania Ducha Świętego      5.06.2022

1. Wspominamy dzień, kiedy na zgromadzonych w wieczerniku Apostołów zstąpił Duch Święty
pod  postacią  ognistych  języków.  Dzięki  Jego  mocy  uczniowie  wyszli  z  wieczernika,  aby
głosić całemu światu orędzie zbawienia. Dziś prosimy, aby Duch Święty „dał nam głębiej
zrozumieć tajemnicę Eucharystii  i  doprowadził  nas do całej  prawdy”.  Niech nas umacnia
swoimi darami, abyśmy byli prawdziwymi świadkami Chrystusa w dzisiejszym świecie.
O godz.17.30 nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa.

2. Jutro, w poniedziałek drugi dzień Zielonych Świąt – święto NMP Matki Kościoła. Msze święte
będą o godz.7.00, 8.30, 16.30 i o 18.00. Maryja towarzyszy Kościołowi od samego początku.
Będziemy wypraszać Jej orędownictwa w naszych codziennych potrzebach. To święto jest 
również diecezjalnym dniem modlitw rolników o błogosławieństwo w ich pracy. Msza święta 
dla naszego dekanatu w Kamieniu Śląskim o godz.10.00.

3.  W czwartek  (9.06.)  przypada  święto  Jezusa  Chrystusa  Najwyższego  i  Wiecznego  
Kapłana.  Naszą  modlitewną  pamięcią  pragniemy  objąć  wszystkich  kapłanów  i  
wypraszać im pomoc i łaskę wierności na drodze powołania a także modlić się o nowe, 
święte powołania do służby Bogu i Kościołowi. O godz.16.30 msza święta dla dzieci  
szkolnych,  o  godz.18.00 msza święta  dla młodzieży,  a  po niej  spotkanie  dla  klas  
siódmych szkoły podstawowej.

4. W sobotę o godz.17.30 okazja do spowiedzi świętej.
5. W przyszłą niedzielę uroczystość Najświętszej Trójcy. Kończy się czas przyjmowania 

komunii świętej wielkanocnej. Kolekta przeznaczona będzie na potrzeby naszej parafii.

Ogłoszenia parafialne: Niedziela Trójcy Świętej       12.06.2022

1. Kościół wyznaje wiarę w jednego Boga w Trzech osobach. Ta prawda wiary przekracza  
możliwości  naszego  rozumu  i  pozostaje  dla  nas  wielką  tajemnicą.  Najprostszym  jej  
wyznaniem jest modlitwa: „Chwała Ojcu i Synowi, i Duchowi Świętemu…” a także znak  
krzyża. Dziś kończy się okres przyjmowania komunii świętej wielkanocnej.
Kolekta dzisiejsza przeznaczona jest na potrzeby naszej parafii  – Bóg zapłać za złożone
ofiary.
O godz.17.30 nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa.

2. Jutro (13.06.) po mszy świętej wieczornej nabożeństwo fatimskie z procesją. Serdecznie 
zapraszam.

3. W środę (15.06.) o godz.17.30 - sprzątanie kościoła przed Bożym Ciałem i odpustem. 
Proszę o to  wiernych z  ulic:  Ligonia,  Młyńskiej,  Bocznej,  Krótkiej,  Dębowej,  Dzierżonia,  
Skarbowej i Spokojnej.

1. 4. W najbliższy czwartek (16.06.) uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa – Boże  
Ciało. Msze święte będą jak zwykle: o 6.30 (w j. polskim), 7.30 (suma za parafian), 11.00 i o
18.00. Po mszy świętej o godz.7.30 wyruszymy z procesją do czterech ołtarzy:
I ołtarz – ul. Strzelecka (u państwa Thomas),
II ołtarz – ul. Ligonia (u państwa Grochla),
III ołtarz – ul. Szpitalna (przy kapliczce św. Urbana),
IV ołtarz – przy plebanii.

„...zagrody nasze widzieć przychodzi i jak się dzieciom Jego powodzi” – będziemy śpiewać
podczas procesji. Zatroszczmy się o przystrojenie mieszkań i domów, by godnie powitać
Jezusa  ukrytego  w  Najświętszym  Sakramencie,  który  przychodzi  do  nas  ze  swoim
błogosławieństwem.
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Intencje mszalne od 13 czerwca do 19 czerwca 2022

Poniedziałek 
13.06.2022

700 Za ††rodziców Elżbietę i Pawła Paterok, Juliana i Józefę 
Surowieckich, brata Mariana, szwagra Ewalda, siostrzeńca 
Roberta i za wszystkich ††z pokrewieństwa.

1800 Do matki Bożej Nieustającej Pomocy o zdrowie i szczęśliwy 
przebieg operacji dla Zygmunta Przemus.

Wtorek
14.06.2022

700   Za †matkę Klarę Bogdan, ojca Marka, brata Jana oraz za ††z 
pokrewieństwa Bogdan – Michalski.

1800 1. Za ††rodziców Józefa i Mariannę, Helenę i Konstantego, 3 
braci, siostrę, 2 bratowe, 3 szwagrów i za dusze w czyśćcu 
cierpiące.

2. Za †Rajmunda Gonska w 30 dzień po śmierci.

Środa
15.06.2022

700 1. Za †męża, ojca i dziadka Roberta Sleziona w dniu urodzin.
2. Za †Stefana Gaizler oraz za ††rodziców.

Czwartek
16.06.2022

BOŻE CIAŁO

630 (w j.polskim)

730 Za parafian.

1100 Za †ojca Zenona Urban w 30 dzień po śmierci.

1800 Za ††rodziców Albinę i Wilhelma oraz za †córkę.

Piątek
17.06.2022

700

1800 Za ††rodziców Kornelię i Alojzego Gorzkula i za ††z rodzin 
Gorzkula – Grzesista.

Sobota
18.06.2022

700 Za ††dziadków Filipa i Paulinę Adamiec i za ††z rodziny.

1800 Za †męża i ojca Ericha Myśliwiec, rodziców, braci oraz za 
wszystkich ††z pokrewieństwa z obu stron.

XII Niedziela
Zwykła

 
19.06.2022

ODPUST

700

815 1. Za ††męża, ojca i dziadka Jana Grochla, ojca Antoniego 
Polańskiego i teściową Marię Grochla.

2. Za ††rodziców Erharda i Dorotę Maicher oraz za ††z 
pokrewieństwa Maicher – Schmidt – Pisczor.

930 Za †ojca i dziadka Franciszka Zimerman z okazji Dnia Ojca.

1100 Za parafian.

1800 Za ††rodziców Marię i Pawła Gogolok, Gertrudę i Antoniego 
Tomeczek, brata Józefa, bratanka Pawła oraz za wszystkich 
††z pokrewieństwa.
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Intencje mszalne od 20 czerwca do 26 czerwca 2022

Poniedziałek
20.06.2022

700 Za †męża i ojca Leona Sznajder w 20 rocznicę śmierci.

1800 W KAPLICY CMENTARNEJ: Za ††parafian.

Wtorek
21.06.2022

uroczystość
Matki Bożej
Opolskiej

700 Za †ojca Bronisława Ziegert w rocznicę śmierci, matkę 
Agnieszkę, brata Alojzego i ojca Ludwika Kałuża.

1800 Za ††rodziców Irmgardę i Reinholda Mitula oraz za ††z 
pokrewieństwa Osiewacz – Mitula – Jarecki.

Środa
22.06.2022

700 1. Za †wujka Karola Czekałę (od Dariusza i Danuty z 
rodzinami).

2. Za †Zenona Urban (od siostry z rodziną).

Czwartek
23.06.2022

1630 Do Matki Boskiej Nieustającej Pomocy z podziękowaniem za 
otrzymane łaski, z prośbą o dalsze w intencji Krystyny w dniu
urodzin.

1800 Za ††ojców Mirosława Kauczor i Henryka Miedza oraz za ††z 
pokrewieństwa.

Piątek
24.06.2022

UROCZYSTOŚĆ
NAJŚWIĘTSZEGO

SERCA PANA
JEZUSA

700 Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa w intencji czcicieli.

800 Msza dziękczynna w intencji nauczycieli i uczniów kończących
rok szkolny 2021/2022.

1500 W intencji chorych i osób w podeszłym wieku.

1800 Za †męża i ojca Brunona Komandzik w rocznicę śmierci i za 
††z pokrewieństwa.

Sobota
25.06.2022

NIEPOKALANEGO
SERCA NMP

700 Za ††rodziców Ursulę i Antoniego Mross, ojca Henryka 
Termin, dziadków i za ††z pokrewieństwa.

1800 Za ††rodziców Józefa i Szarlotę Droździoł oraz za ††z 
pokrewieństwa Droździoł - Boehm.

 XIII Niedziela
Zwykła

 
26.06.2022

700 Za †matkę Helenę Frank w 30 dzień po śmierci oraz za 
wszystkich ††z pokrewieństwa.

815 Za †córkę Stefanię Kura.

930 Za †syna, brata i ojca Romana Kołodziej, jego ††dziadków i 
za wszystkich ††z pokrewieństwa.

1100 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z
prośbą o dalsze i zdrowie w rodzinie w intencji Anety i 
Seweryna Karbownik z okazji 15 rocznicy ślubu.

1800 Za †Józefa Konieczny w 1 rocznicę śmierci.

“Życie Parafialne” 5

Intencje mszalne od 27 czerwca do 3 lipca 2022

Poniedziałek
27.06.2022

700 Za †Piotra Wieczorek w 30 dzień po śmierci.

1800 Za †ciotkę Johannę Grytz i jej męża Georga.

Wtorek
28.06.2022

700 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, 
z prośbą o dalsze i zdrowie w rodzinie w intencji Ireny 
Narwojsz z okazji 80 urodzin.

1800 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, 
z prośbą o dalsze i zdrowie w intencji Katarzyny i Piotra Dyla 
z okazji 25 rocznicy ślubu.

Środa
29.06.2022

Uroczystość 
śś. Apostołów
Piotra i Pawła

700 Za †męża Piotra, rodziców, siostry, brata i za wszystkich ††z 
pokrewieństwa.

830 Za †męża Edwarda Baron, rodziców Annę i Piotra, teściów 
Martę i Ignacego, brata Jerzego, siostrę Gertrudę, 
szwagierkę Klarę oraz †ks. Józefa Grüner.

1630 Za †wujka Karola Czekałę (od Piotra i Justyny z rodziną). 

1800 Za ††rodziców Maximiliana i Wiktorię Kroker, ††3 siostry i 4 
braci.

Czwartek
30.06.2022

1300 Ślub rzymski: Karolina Wiklak – Mateusz Klora.

1800 Za †ojca Henryka Paterok i za ††z pokrewieństwa.

Piątek
1.07.2022

700 Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa w intencji czcicieli.

1800 Za †męża Bernarda Proksz, rodziców, teściów oraz 
wszystkich ††z pokrewieństwa.

Sobota
2.07.2022

700

1800 Za †matkę Krystynę Kwiatkowską w 1 rocznicę śmierci oraz 
za † ojca Gracjana.

XIV Niedziela
Zwykła

3.07.2022

700 Za †męża Rudolfa Porada, syna Stefana i za ††z 
pokrewieństwa Porada – Witek.

815 Za roczne dzieci:

1030 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, 
z prośbą o dalsze i zdrowie w rodzinie Cziernok.

1800 Za †męża i ojca Zdzisława Rusek w 8 rocznicę śmierci.


